
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA AM MI NI STRATIVA E CO NTABILE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 9 2  d e l  1 7 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4 5  d el  1 6/1 0/20 1 8

O g g e t t o: DETER MI NA  A  CO NTRATTARE  PER  
L'AFFIDAME NTO  DEL  S ERVIZIO  DI  
PORTIERATO  PRES SO  LE  S E DI  DEI  S ERVIZI  
SOCIO SA NITARI DELL'UTDA CO N  PROCED URA 
N EGOZIATA  TRAMITE  RDO  E S PERITA  S UL  
PORTALE  M EPA  DI  CO N SI P  SPA,  CIG: 
Z8 3 2 5 2 3 CA 4.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UdTA n. 3 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018.”;

- la deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 5 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano 
poliennale degli investimenti”;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 20 del 28/02/2018, esecutiva ai sensi di  
legge,  ad  oggetto  “Approvazione del  Piano Esecutivo  di  Gestione (P.E.G.)  anni 
2018 - 2020”;

considerato che in seguito all’episodio di aggressione da parte di un utente verificatosi in 
data 02/08/2018 ai danni dell’assistente sociale I.F. dei Servizi Socio Sanitari dell’Unione 
delle Terre d’Argine nella sede di Borgofortino, Viale Carducci 32, Carpi, che aveva reso 
necessario  l’intervento  di  Carabinieri  e  Polizia  Municipale,  era  stato  attivato  in  via 
sperimentale, un servizio di vigilanza;

preso atto che l’esperienza è risultata positiva e che l’obiettivo di disincentivare la messa 
in atto di comportamenti di tipo violento ed aggressivo da parte dell’utenza del Servizio 
nonché di contribuire a mantenere un clima più sereno tra i dipendenti del Servizio stesso 
è  stato  raggiunto  in  maniera  più  che  soddisfacente  durante  questo  primo  periodo  di 
sperimentazione;

valutato pertanto che si rende necessario e indispensabile prevedere la presenza di un 
operatore adibito al servizio di portierato con modalità continuative e strutturate, su due 
delle sedi di Carpi dei Servizi Sociali che vedono la presenza dell’utenza: Viale Carducci 
32 Carpi e Campo San Rocco 5 Carpi;

riscontrato che  all’interno  del  Settore  dei  Servizi  Socio  Sanitari  dell’UTdA,  non  sono 
presenti unità di personale in possesso dei requisiti professionali per assolvere alle attività 
sopradescritte di vigilanza e assistenza alla sicurezza in locali adibiti al ricevimento del 
pubblico;

ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento del servizio di portierato;

considerato che:
- è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 157 del 6 luglio 2012 il Decreto-Legge 

6 luglio 2012, n. 95, ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending Review), approvato in via 
definitiva dalla Camera il 07.08.2012 con Legge n. 135/2012;

- il  comma 1 dell’art.  1 del suddetto decreto prevede l’obbligo di  approvvigionarsi  
attraverso gli  strumenti  di  acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A. o dai 
soggetti  aggregatori,  ivi  comprese le centrali  di  committenza regionali  (Intercent-
ER);

- il  comma 3 dell’art.1 del suddetto decreto prevede altresì per le P.A. l’obbligo di  
utilizzare i  parametri  qualità/prezzo delle Convenzioni  stipulate da Consip spa o 
dalle centrali di committenza regionali (Intercent-ER) attive;



richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare:
- l’Art.  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 
- l’Art.  35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di  calcolo del valore 

stimato degli appalti;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione;
- l’Art. 80 sui motivi di esclusione;
- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

considerato,  in  tema  di  qualificazione  della  stazione  appaltante,  che  l’Unione  Terre 
d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);

rilevato che non ricorrono comunque gli  obblighi  di  possesso della qualificazione o di 
avvalimento di  una centrale di  committenza o di  aggregazione con una o più  stazioni 
appaltanti  aventi  la  necessaria  qualifica, ai  sensi  dell’Art.  37,  commi 2 e 3,  del  D.Lgs  
50/2016;

rilevato, inoltre, che:
- i principi di cui al comma 1, Art. 30 del D.Lgs 50/2016 sono integralmente garantiti 

e rispettati mediante il ricorso alla RDO esperita sul portale del MEPA di Consip 
SpA,  in  quanto  la  negoziazione è  assicurata  dalla  selezione dell’offerta  avviata 
attraverso il sistema della Richiesta di Offerta aperta a tutti gli operatori economici;

- l’Art. 36, comma 6 del D.Lgs 50/2016 recita “per lo svolgimento delle procedure di 
cui  al  presente  articolo  le  stazioni  appaltanti  possono  procedere  attraverso  un 
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua 
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica”;

verificato:
- che alla data del 14/09/2018 non sono attive convenzioni Consip SpA (ai sensi dell’art.  

26 della  legge 23 dicembre 1999 n.  488)  o  delle  centrali  di  committenza regionali  
(Intercent-ER) (ai sensi dell’art. 1 comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296), 
relative  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  come  risulta  dalla  verifica  effettuata 
assunta al protocollo generale n 49824 del 14/09/2018 e n. 49939 del 15/09/2018;

- che  sul  portale  MEPA di  Consip  SpA è  invece  presente  la  categoria  denominata 
“Servizi di portineria” Classe di iscrizione 98341120-2  che può contenere servizi con 
caratteristiche  assimilabili  a  quelle  relative  ai  servizi  oggetto  della  presente 
determinazione;

stabilito quindi: 
- di  procedere  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto  tramite  procedura  negoziata 

mediante RdO (Richiesta di Offerta) sul portale MEPA di Consip SpA;
- di  limitare la  Richiesta  di  Offerta  agli  operatori  economici  abilitati  alla  classe di 

iscrizione 98341120-2 “Servizi di portineria”;
- di  aggiudicare  il  servizio  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, determinato secondo i  criteri  definiti  nel  Capitolato d’oneri  ai  sensi 
dell'art.  95  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  ed  in  particolare  da  individuare 
mediante valutazione di elementi diversi, valutati secondo i seguenti criteri:

- qualità del progetto e del servizio max. punti 70
- offerta economica max. punti 30
- soglia minima punteggio tecnico min. punti 35;

- di affidare la valutazione delle offerte che perverranno ad apposita Commissione di 



aggiudicazione nominata in conformità con l’art. 77 D.Lgs 50/2016;

determinato un importo stimato del contratto  per il servizio in oggetto per un anno di  
euro 19.375,00 (iva al 22% esclusa, per complessivi euro 23.637,50 comprensivi di IVA al 
22%) ed una base di gara pari al costo orario di € 15,50 più IVA;

visti  i  seguenti  elaborati,  allegati  al  presente  atto  che ne  formano  parte  integrante  e 
sostanziale, necessari per bandire la procedura di Richiesta di Offerta (RdO) sul portale 
MEPA di Consip SpA: 

- Capitolato d’oneri (Allegato n. 1), con le specifiche condizioni di partecipazione dei 
fornitori  invitati  alla  procedura e  l’inquadramento  del  contesto  di  riferimento,  e  i 
criteri  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  con  l’assegnazione  del  relativo 
punteggio;

- dichiarazione  Sostitutiva  ai  sensi  degli  artt.  46,  47  e  48  del  dpr  445/2000 
predisposta sulla base del documento di gara unico europeo (DGUE) di cui all’art.  
85 del d.lgs. n. 50/2016 (Allegato n. 2);

- dichiarazione per le sole imprese riunite in caso di raggruppamento di cui all’art. 48, 
comma 8 d. lgs. 50/2016 (Allegato n. 2 bis);

considerato che a tali documenti potranno essere apportate, fermo restando il contenuto 
sostanziale degli stessi, modifiche e precisazioni che dovessero rendersi necessarie per 
esigenze procedurali, senza necessità di atto espresso per l’approvazione di tali eventuali 
modifiche,  coerentemente  con  i  principi  generali  dell’attività  amministrativa  e  di  non 
aggravio del procedimento;

considerato che:
- per le caratteristiche della presente gara non sono ravvisabili interferenze significative 
con le condizioni ambientali  dei luoghi di lavoro  e di svolgimento dei servizi richiesti, con 
riferimento alle prestazioni previste per l’Unione Terre d’Argine e per i comuni aderenti alla  
stessa; 
- in particolare e' esclusa relativamente a tali  prestazioni la predisposizione del DUVRI 
(documentazione unica di valutazione dei rischi da interferenze) e non si  possono definire 
in modo specifico  i  costi  relativi  alla sicurezza del lavoro,  che pertanto non vengono 
indicati  separatamente,  ai   sensi   dell'art.  8,  legge  03-08-2007,  n.  123,  e  della 
determinazione dell'Autorità per la  vigilanza  sui contratti pubblici  n. 3  del 05.03.08; 

preso  atto che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  attribuito  dall'ANAC  (Autorità 
Nazionale  Anticorruzione,  già  Autorità  per  la  vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  
Forniture  e  Servizi)  per  la  presente  procedura  è  il  Z832523CA4 avente  ad  oggetto: 
“AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PORTIERATO  PRESSO  LE  SEDI  DEI  SERVIZI  SOCIO 
SANITARI  DELL'UTDA  CON  PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  RDO  ESPERITA  SUL 
PORTALE MEPA DI CONSIP SPA”;

accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

richiamata la seguente normativa:
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e, in particolare:
1. l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’Art. 
109,  comma  2,  che  assegna  le  funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di  servizi  



specificamente individuati
2. l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile
3. l’art.  151,  comma 4,  il  quale  stabilisce  che  le  determinazioni  che  comportano 

impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del 
servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria;

4. l’art. 183 “Impegno di spesa”;
5. l’art.  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che ne sono alla base;

� la  Legge  n.136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni in materia di  scissione dei pagamenti  (split 
payment);

� la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

� il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” e l’art. 29 del D.Lgs 50/2016 in cui si prevede la pubblicazione sul sito 
internet dell’ente, in Amministrazione Trasparente;

� il Regolamento dei contratti sottosoglia approvato con deliberazione del Consiglio 
dell’Unione Terre d’Argine n° 57 del 13.12.2017;

� l’art.  25 del Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

accertato, altresì, che non sussiste alcun conflitto di interesse e  quindi sono rispettati gli  
obblighi di astensione di cui all'art. 53, comma 16 - ter , del D. Lgs. 165/2001 e  s.m.i.,  
all'art. 7 del d.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e del Codice di comportamento dei dipendenti  
dell'Unione Terre  d'Argine, approvato con Deliberazione di G.U. n. 3 del 22.01.2014";

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di procedere all’affidamento del  Servizio di  portierato presso le sedi  dei Servizi  Socio 
Sanitari dell'UTdA per un anno a decorrere dalla data di stipula sulla Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione Me.PA. con facoltà di rinnovo di un ulteriore anno, alle 
medesime condizioni;

di determinare un importo stimato del contratto per il servizio in oggetto per un anno di 
euro 19.375,00 (iva al 22% esclusa, per complessivi euro 23.637,50 comprensivi di IVA al 



22%) ed una base di gara pari al costo orario di € 15,50 più IVA e di specificare che:
� il contratto è rinnovabile di un altro anno alle medesime condizioni come previsto 

all’art. 2 del Capitolato; 
� si precisa che l’affidamento riguarderà il servizio richiesto fino all’esaurimento del 

budget assegnato; 

di aggiudicare l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura di RDO sul MEPA 
di Consip SpA a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, da individuare mediante valutazione di elementi diversi, 
valutati secondo i seguenti criteri:

- qualità del progetto e del servizio max. punti 70
- offerta economica max. punti 30
- soglia minima punteggio tecnico min. punti 35;

di  procedere  all’aggiudicazione anche in presenza di  una sola offerta valida, ai  sensi 
dell’art.69 del R.D. n.827/1924;

di  riservarsi  la  facoltà  ad  insindacabile  giudizio  dell'Ente,  di  non  procedere 
all’aggiudicazione qualora nelle offerte non sussistessero tutti i requisiti richiesti;

di invitare alla procedura negoziata RDO per l’affidamento del “Servizio di vigilanza, con 
fornitura di  assistente alla sicurezza ai  Servizi  Socio Sanitari  dell'UTdA con procedura 
negoziata tramite RDO sul portale MEPA di Consip SpA”,  di cui in oggetto, gli operatori 
economici  iscritti  al  Bando  Servizi  e  alla  categoria  merceologica  “  CPV  -98341120-2 
Servizi di portineria” del Mercato elettronico di MEPA - Consip SpA come previsto dalla 
normativa vigente, ai sensi dell’art.36 del D.lgs 50/2016;

di approvare i seguenti documenti riprodotti in allegato e parte integrante della presente 
determinazione:

- Capitolato d’oneri (Allegato n. 1), con le specifiche condizioni di partecipazione 
dei fornitori invitati alla procedura e l’inquadramento del contesto di riferimento, 
e i criteri per la valutazione delle offerte tecniche con l’assegnazione del relativo 
punteggio;

- Dichiarazione  Sostitutiva  ai  sensi  degli  artt.  46,  47  e  48  del  dpr  445/2000 
predisposta sulla  base del  documento  di  gara unico europeo (DGUE) di  cui 
all’art. 85 del d.lgs. n. 50/2016 (Allegato n. 2);

- Dichiarazione  PER  LE  SOLE  IMPRESE  RIUNITE  IN  CASO  DI 
RAGGRUPPAMENTO DI CUI ALL’ART. 48, COMMA 8 D. Lgs. 50/2016 (Allegato 
n. 2 BIS);

di dare atto che a tali documenti potranno essere apportate, fermo restando il contenuto 
sostanziale degli stessi, modifiche e precisazioni che dovessero rendersi necessarie per 
esigenze procedurali, senza necessità di atto espresso per l’approvazione di tali eventuali 
modifiche,  coerentemente  con  i  principi  generali  dell’attività  amministrativa  e  di  non 
aggravio del procedimento;

di dare atto che il piano finanziario del servizio assegnato si prevede sarà il seguente:

Anno 2018 Anno 2019 Totale

Ore di servizio 526 724 1250

Spesa  senza  IVA  in 
euro

8.153,00 11.222,00 19.375,00



Spesa con IVA in euro 9.946,66 13.690,84 23.637,50

di  prenotare  l’impegno  dell’importo  di  euro  23.637,50  necessario  al  successivo 
affidamento del servizio in oggetto nel seguente modo:

� euro  9.946,66  alla  voce  di  bilancio  3380.00.10  “Prestazioni  diverse  dei  servizi 
sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.01.00  “Servizi  Generali  Assistenza 
Sociale – Unione” del Bilancio di Previsione 2018 – 2020 (annualità 2018);

� euro  13.690,84 alla  voce di  bilancio  3380.00.10 “Prestazioni  diverse  dei  servizi  
sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.01.00  “Servizi  Generali  Assistenza 
Sociale – Unione” del Bilancio di Previsione 2018 – 2020 (annualità 2019);

di dare atto che l’esecuzione del servizio è prevista per euro 9.946,66 nell'anno 2018 e 
per euro 13.690,84 nell'anno 2019 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto  
disposto  dall’art.  183  Tuel,  è  per  euro  9.946,66  nell'anno 2018 e  per  euro  13.690,84 
nell'anno 2019;

di dare atto che
- si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal 

D.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’ente,  in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

- si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 D.Lgs. 33/2013 così come modificato dal 
Dlgs  97/2016  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  in 
amministrazione trasparente, sezione “bandi di gara e contratti”, sottosezione “Atti 
Relativi  alle  procedure  per  l’affidamento  di  appalti  pubblici”,  sottosezione 
“Determinazioni a contrattare delle procedure negoziate”, sottosezione “Servizi e 
forniture” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

- si assolve agli obblighi previsti dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 in cui si prevede la 
pubblicazione sul  sito internet dell’ente, in Amministrazione Trasparente dei  dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

- il Codice Identificativo assegnato alla Gara (CIG) tramite RdO sul portale MEPA di 
Consip SpA è il n. Z832523CA4;

- l'aggiudicazione della fornitura in oggetto avverrà secondo le prescrizioni del D.Lgs. 
n. 50/2016 e secondo le regole del sistema MEPA di Consip SpA; 

- il contratto sarà formalizzato con la Ditta aggiudicataria in forma di scrittura privata 
non autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica di MEPA 
di Consip SpA e in conformità all’art.32 co.14 del D.Lgs 50/2016;

- il  contratto  conseguente  al  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  termine 
dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016, poiché si tratta di  
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

- l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della Legge n. 
136 del 13.08.2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e lo scrivente 
ufficio  è  responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  
correnti dedicati che all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a 
riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’Art.  1  della  Legge  n.  190  del  23.12.2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 
di  stabilità  2015)"  in  termini  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’Art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

- il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dott.ssa  Tellini  Sabrina,  Funzionario 
Coordinatore  dell’area  Non  Autosufficienza del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari 



dell'Unione delle Terre d'Argine, fatta salva la possibilità successiva di delega, di 
Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC).



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA AMMINISTRATIVA E  CO NTABILE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: DETERMINA A CO NTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PORTIERATO 
PRESSO LE SEDI DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL'UTDA CON  PROCEDURA N EGOZIATA 
TRAMITE RDO ESPERITA SUL PORTALE MEPA DI CO N SIP SPA, CIG: Z83 2 5 2 3CA4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 9 9 4 6.6 6 0 3 3 8 0 0 0 1 0

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 1 8 7

D e s cr iz i o n e Det e r min a  a  con t r a t t a r e  p e r  affida m e n to  d el  
s e rvizio di  po r tie r a to  p r e s so  le  s e di d ei  s e rvizi  

socio s a ni t a r i  (Rdo s u  M e p a  di  Con sip  S p a).  
Pe riodo: 0 1/11/20 1 8-3 1/10/20 1 9  Quo t a  a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z83 2 5 2 3CA4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali a s sis t e nza  
sociale  U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e DETERMINA A CO NTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PORTIERATO PRESSO LE SEDI DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL'UTDA CO N  
PROCEDURA N EGOZIATA TRAMITE RDO E SPERITA SUL PORTALE M EPA DI 
CON SIP SPA, CIG: Z83 2 5 2 3CA4.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 3 6 9 0.84 0 3 3 8 0 0 0 1 0

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 5 8

D e s cr iz i o n e Det e r min a  a  con t r a t t a r e  p e r  affida m e n to  d el  
s e rvizio di  po r tie r a to  p r e s so  le  s e di d ei  s e rvizi  

socio s a ni t a r i  (Rdo s u  M e p a  di  Con sip  S p a).  
Pe riodo: 0 1/11/20 1 8-3 1/10/20 1 9  Quo t a  a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z83 2 5 2 3CA4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali a s sis t e nza  
sociale  U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e DETERMINA A CO NTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PORTIERATO PRESSO LE SEDI DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL'UTDA CO N  
PROCEDURA N EGOZIATA TRAMITE RDO E SPERITA SUL PORTALE M EPA DI 
CON SIP SPA, CIG: Z83 2 5 2 3CA4.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   892  DEL 17/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 7/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
DETER MI NA A CO NTRATTARE PER L'AFFIDAME NTO DEL S ERVIZIO DI  
PORTIERATO PRES SO LE S E DI DEI S ERVIZI S OCIO SA NITARI DELL'UTDA 
CO N  PROCED URA N EGOZIATA TRAMITE R DO E S PERITA S UL PORTALE 
M EPA DI CO N SI P  SPA, CIG: Z 8 3 2 5 2 3 CA 4.  ” ,  n °  2 4 5  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   1 6/10/20 1 8

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


